
Приложение 5
к Правилам формирования
и ведения реестров в сфере
государственных закупок

Приказ уполномоченного органа
Приказ: № 90533-02-20
Дата: 11/02/2020

В соответствии со статьями 12, 44 Закона Республики Казахстан «О государственных закупках»,
по итогам государственных закупок:
Дата заключения договора: 20/01/2020
Дата истечения срока внесения обеспечения исполнения договора о государственных закупках,
либо суммы, предусмотренной статьей 26 Закона «О государственных закупках» потенциальным
поставщиком: 03/02/2020

Заказчик:
Наименование: АО "Казавиаспас"
БИН: 050440005787
Адрес: 710000000 г.Нур-Султан Туркистан 8/2
Телефон: 2989366

Приказываю:

1.  В  соответствии  с  пунктом  1  статьи  44  Закона  «О  государственных  закупках»  признать
Товарищество  с  ограниченной  ответственностью  "KAZ  STROY.V"  уклонившимся  от  заключения
договора о государственных закупках в связи с: не внесением обеспечения исполнения договора о
государственных закупках или суммы, предусмотренной статьей 26 Закона «О государственных
закупках»  по  договору  №  050440005787/200004/00  от  20/01/2020  по  лотам  №29034636-ЗЦП1,
проведенного способом Запрос ценовых предложений.
2.  В  соответствии  с  подпунктом  2)  пункта  4,  части  второй  пункта  5  статьи  12  Закона  «О
государственных  закупках»  признать  Товарищество  с  ограниченной  ответственностью  "KAZ
STROY.V"  недобросовестным  участником  государственных  закупок.
3. Включить в реестр недобросовестных участников государственных закупок следующие сведения
о потенциальном поставщике:

Наименование/ФИО: Товарищество с ограниченной
ответственностью "KAZ STROY.V"

БИН/ИИН: 191140016851
ФИО руководителя: Кобжасарова Асем Сабитовна
ИИН руководителя: 940220401125
Наименование/ФИО учредителя
(учредителей): БЕКБАУОВ АХЫМЕТ ШЕКЕРБЕКУЛЫ

БИН/ИИН учредителей (учредителей): 780213302789
Адрес: 750000000 г.Алматы Шолохова 1
Телефон:

4. Период нахождения в реестре определить 24 месяца с даты утверждения приказа.
5. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Уполномоченное лицо Жексембин Марат Борибаевич (подпись)



Мемлекеттік сатып алу саласындағы
тізілімдерді қалыптастырудың және

оларды жүргізудің қағидаларына
5-қосымша

Уәкілетті органның шешімі
Бұйрық: №90533-02-20
Уақыты: 11/02/2020

«Мемлекеттік сатып алу туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 12, 44-баптарына сәйкес,
мемлекеттік сатып алудың қорытындылары бойынша:
Шартты жасасу күні: 20/01/2020
«Мемлекеттік сатып алу туралы» Заңның 26-бабында көрсетілген мемлекеттік сатып алу туралы
шарттың орындалуын қамтамасыз етуді енгізу мерзімінің бітетін күні: 03/02/2020

Тапсырыс беруші:
Атауы: АО "Казавиаспас"
БСН: 050440005787
Мекенжайы: 710000000 Нұр-Сұлтан қ.. Туркистан 8/2
Телефоны: 2989366

Бұйырамын:

1. «Мемлекеттік сатып алу туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 44-бабының 1-тармағына
сәйкес  «Мемлекеттік  сатып  алу  туралы»  Заңда  050440005787/200004/00  тәсілмен  жүргізілген
20/01/2020 №29034636-ЗЦП1 лот бойынша «Мемлекеттік сатып алу туралы» Заңның 26-бабында
көрсетілген соманы немесе мемлекеттік сатып алу туралы шарттың орындалуын қамтамасыз етуді
енгізбеуге  байланысты  Бағалы  ұсыныныстарға  сұраным  мемлекеттік  сатып  алу  туралы  шарт
жасаудан жалтарды деп танылсын.
2. «Мемлекеттік сатып алу туралы» Заңның 12-бабының 4-тармағы 2) тармақшасына, 5-тармағы
екінші  бөлігіне  сәйкес  "KAZ STROY.V"  жауапкершілігі  шектеулі  серіктестігі  мемлекеттік  сатып
алудың жосықсыз қатысушысы деп танылсын.
3.  Мемлекеттік  сатып  алудың  жосықсыз  қатысушылар  тізіліміне  «леуетті  өнім  беруші  туралы
мынадай мәліметтер енгізілсін:

Атауы/ТАӘ: "KAZ STROY.V" жауапкершілігі
шектеулі серіктестігі

БСН/ЖСН: 191140016851
Басшысының ТАӘ: Кобжасарова Асем Сабитовна
Басшысының ЖСН: 940220401125
Құрылтайшының ТАӘ
(құрылтайшылардың)/атауы:

БЕКБАУОВ АХЫМЕТ
ШЕКЕРБЕКУЛЫ

Құрылтайшының (құрылтайшылары)БСН/ЖСН-
і: 780213302789

Мекенжайы: 750000000 Алматы қ. Шолохова 1
Телефоны:

4. Тізілімде болу мерзімін бұйрық бекітілген күннен бастап 24 ай етіп белгіленсін.
5. Бұйрық қол қойған күннен бастап күшіне енеді.

Уәкілетті тұлға Жексембин Марат Борибаевич (қолы)


